АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2021                                                                                                                         №21

Об утверждении  плана мероприятий о повышении эффективности поступления
налоговых и неналоговых доходов  в бюджет МО «Заводское сельское поселение»

на 2021 год

В целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации
расходов местного бюджета и повышению эффективности использования бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий  о повышении эффективности поступления  налоговых и

неналоговых доходов  в бюджет МО «Заводское сельское поселение» на 2021 год, согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий и предоставление информации о ходе
выполнения в ОУФ - ФО Администрации Парабельского района;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                С. А. Трифанова

А.Г. Скирневская
(838252) 3-91-25

Рассылка:

2

Администрация – 2
Управделами – 2
Бухгалтерия – 1
МКУ ОУФ – ФО – 1

Приложение 1
к постановлению Администрации

Заводского сельского поселения
№21 от 04.05.2021г.

План мероприятий  о повышении эффективности поступления  налоговых и неналоговых
доходов  в бюджет МО «Заводское сельское поселение» на 2021 год

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Величина
дополнительного
дохода, тыс. руб.

Осуществление анализа и мониторинга поступлений
налоговых и неналоговых доходов в бюджет
поселения, их структуры и динамики

В течение
2021 года

Анализ выполнения доходной части местного бюджета
по налоговым и неналоговым доходам

В течение
2021 года

Проведение совместной работы с Межрайонной ИФНС
№ 2 по Томской области по работе с
налогоплательщиками, имеющими задолженность по
налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Заводского
сельского поселения

В течение
2021 года

Подготовка проектов решений о местных налогах в
целях приведения в соответствие с федеральным и
областным законодательством

По мере
необходимости

Проводить контроль за своевременностью и полнотой
поступления в местный бюджет средств от
использования муниципального имущества в
отношении организаций и индивидуальных
предпринимателей, а также физических лиц
осуществляющих использование имущества,
находящегося в муниципальной собственности:

 доходов от сдачи в аренду движимого и
недвижимого имущества;

 доходов от продажи производственных и
непроизводственных фондов, транспортных
средств, иного оборудования и других
материальных ценностей;

 доходов прочих поступлений от имущества,
находящегося в муниципальной собственности
(наем жилья)

В течение
2021 года

Усиление претензионной деятельности в отношении
должников за найм муниципального имущества ежемесячно 50,0

3

Проведение регулярной инвентаризации заключенных
договоров муниципального имущества ежемесячно -

Повышение ставок аренды муниципального имущества
до рыночного уровня

По итогам
проведенной

инвентаризации
-